v - Tertium edidit Bunyitay (op. c. pp. 57.) ex editione m. 
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J. 

BARTHOLOMEUS FRANKFORDINUS PANNONIUS 

DEDICATIO ET CARMEN DEDICATORIUM 
BATRACHOA\YOMACHIAE HOMERI IOANNE CAPNIONE METAPHRASTE 

A BARTHOLOMEO FRANKFORDINO PANNONIO EDITAE. 

1. - Dedicatio. 

Bartholomeus Frankfurter Pannonus reverenda, in Christo 1 
patri domino ac domino Mihaeli utriusque iuris doctori, praepo
sito Colocensi ac canonico Albae Regalis dignissimo, affini suo 
humanissimo salutem. 

Cum ipse mecum multum diuque animo volverem, doctor 2 

celeberrime, utrum factu consultius extaret, an te ut unicum om
nium studiosorum <isilum ac patronum opere grande quid sonante 
aut tenui quodam pusilloque salutarem, ita tandem mihi persuasi, 
ut Batrachomyomachiam, hoc est, ranarum murumque proelium 
tuae consultatissime Minervae exhilarandi gratia mitterem, ubi ani
murn quandoque tuum penitioribus lassatum studiis recrees, hanc, 
inquam, eclogam, in qua argumenti levitatem canninis rnaiestas 
plane Homerica compensat, in quo quidem opere contaminando 
ne Zoilo quidem locus fuerit. cum non minori laudi detur res 
humiles eloquii gravitate exaltare, quam per se graves stili prae
stantia prosequi. Adde, quod, in omnium studiorum genere quo 3 

quisque exercitatus fuit, si quando animum remiltere cogitavit, non 
inepte iocatus est. Ila Lucianus muscam extulit, Glauco iniusticiam 
defendit, Favorinus quartanám laudavit, Maro culicem deflevit. 
Quare, praesul consultissime, ludicrum hoc Homeri poetarum facile ( 
princip1s (ex quo facilius disexapaton, quam misumenon lore ex
istimo) a deditissimo tibi mancipio strenae loco accipe ac 

Pellege Meonio cantatas carmine ranas, 
Et frontem nugis solvere disce meis. 

Vale, praesidium et dulce decus meum. 

2 1. - DEDICATIO ET CARMEN DEDICATORIUM. 

2. - Carmen dedicatorium. 

Ad reverendum in Christo patrem dominum ac dominum 1 

Michaelem utriusque iuris doctorem ac praepositum Colocensem 
carmen. 

Non hic bella leges, quae magnus ad llium Atrides 
Gessit et Atridae frater et Eacides 

Nec quae cum Lacio commisit praelia Turno 
r. Tros Anchisiades Dardaniaeque manus. 

Ad matutinas lege seria serius aures: 
Haec debent hilari Judicra fronte legi. 

Hic tumidis ausus mures committere ranis 
Meonides posita haec personat lliade. 

10 Accipe, digne pater maioribus, accipe, mittit 
Quod tibi pro strena Bartholomeus opus, 

Et lege .iucundum concessa per ocia carmen: 
Tum me pellecto carmine gratus ames. 

II. 

BARTHOLOMEUS FRANKFORDINUS PANNONIUS 

COMOEDIA GRYLLUS. 

1. - Dedicatio. 

lllustrissimo principi domino ac domino Georgio dei gratia i 

marchioni Brandeburgensi, ~tettinensi, Pomeraniensi, Cassabori
ensi ac Sclavorum duci, burggravo Nurenhergensi Rugiaeque prin
dpi, domino suo gratiosissimo Bartholomaeus Pannonus s. 

Cum multum diuque mecum ipse cogito, princeps illustrissime, z 
quo animum iam poene marcescentem in usum contraherem dif
ficile ratus rubiginem vel semel mordicus contractam inviciata 
materia refellere, quare non absonum duxi hac saltem aetatula 
speculorum ac paradigmatum totius humanae vitae (ut hoc comi
corum) calcaneum aemulalione quadam (a longe saltem) sequi, 
hinc se, dum illa mecum reputo, materies duce orbata offert, 
Mecoenates si quos reperiam, cogito, ad quos institutum opuscu-
1 um tuto volitaret, offert se tuae illustrissimae dominationis can
didissima totius corporis facies, quam ut alias genuino quodam 
stimul0 indies magis laudare, venerari amareque sattagerem, sic 
oµ<ntuno zelo idem tuae munificentiae dedicarem. Nequeo nam- :s 
que hac nostra quantacunque aetate comminisci, quem vel secun
dum etiam post tuam illustrissimam dominationem (cum ita pol
leat) posuero, maxim e qui cum generis praeeminentia inter caeteros 
principes, veluti sol liquidissimus inter astra, emices, quales 
namque habueris attavos, praesens per memoriam vita testatur. 
Quorum aetas Achilles alios bello, consilio Cunctatores ostendebat, 4 

ut illi primas quasque acies non lucri aut ampli spolii intuitu, 
sed quo patriam et amicos seque postremo tutarentur, occupabant. 
Quis enim, princeps prudentissime, Albertum avum illum tuum, ~. 
virum non tam corporis, quam animi viribus praepollentem, Al
bertum, inquam, Romani huius invictissimi imperii electorem, vel
uti decantatissimum ex factis et stratagematibus praeclarissimis 
non declamet, cui hoc Grat>cum quodam divino numine Els olwvos 
d(>i<nos d,uvi•aa,'tm 1upi mhpl]s concessum est. Nec minor illustris- & 

simos patruos tuos loannem et Sigismundum tenuit fama, quos, 
ut unicos habebas, ita unicos observabas. Nequeo patruelis tuae 1 
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rnunificentiae illotis, ut aiunt, manibus loachimi principis claris
simi sacri electoris imperii nomen transire quam hic consilii 
prornptissirni quam denique dictature peritissimi, cui me arbitro 
secundas dictatoris adscripsero partes. Venit recensendus reve- ~ 
rendissimus Albertus Maguntinensis episcopus, patruelis itidern 
tuus dignus, me Hercule, alae clarissimorum virorurn adscribi, de 
quo et pagine equissimo iure compleri possent. Sunt denique, 
quos adhuc habeas superstites non inferioris laudis Germanos. 
inter quos primus sese illustrissimus princeps Casimirus offert 
fidissimus ob eius singularem strenuitatem, prudentiam, consilia. 
constantiarn ac magnanimitatem invictissimi imperatoris Maximiliani 
Achates, cuius fortia plaeraque facta etiam victoriae dona supe
rare videntur. Quid de sanctissimo illo principe Alberto, egregi- 10 

orum dorninorurn Cruciferorurn Brussiae presule rnemorem, cuius 
fama tanto caeteris augustior per universam tenetur Sarmaliam 
principibus, quanto divina humanis praeferuntur, umbilicos etiam 
longissimae paginae laus repentino etsi pede pertractata fratrum 
reliquorurn (quibus candes) exposceret, quo evenit, ut, si id pro
vinciae subire nitercr, Entellum Dares provocarem. Te postremo a 
(etsi prirnus), princeps fulgentissirne, orationi Eschinis similimum 
1•ipáowatv XHfts~loiatv obvio assumo pectore, quem pietate Curios 
facile vincere agnovi, qui eloquio Regulos assurnas, cornitate 
Drusonibus cornparandus venias, probitate Marcos aemuleris, ae
quitatis ac iusticiae candor tibi Traianum associat, quo fit, ut 
optirnatium quivis invictissirni regis Ludovici te colat, observet 
et hoc non ex alio nisi amore magistro egregio provenire pro 
comperto ducitur, ad te veluti statuam lulii confugiunt. Longius, 1~ 
observandissime princeps, me rneus in tuarn rnunificentiam arnor 
distrahit, adeo, ut rnetuam etiam nunc epistolae modum excessisse; 
vela contraho, rudentes constringo, tuae me rnunificentissimae 
dorninationi hoc meo qualicumque exercitio dedico proque dedi
titio servulo mancupo, quod, cum per ocium licuerit, benignissime. 
pellegito. Vale. 

2. - Comoedia Oryllus. 

ARGUMENTUM FABULAE. 1 

Senes Haliarchus et Clearchus gnatos: Apollidem Haliarcus„ 2 

dum peregre proficiscitur, servuli incuria, quinquennem Ethicum 
Clearchus, dum sacra litat Apollini, amittunt. Forte maior natu 1t 

Apollides rnanurnissus hunc alterum a quodam emit Sicuh> pro
que servo utitur, quos arnbos senes iuvenes insperato iudicio 
Grylli salvos ac reduces reci.piunt domo. Decipitur tandem fugi
tivi servuli technis parasJtus. 
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PROLOGUS. 
lubet vos salvere cunctos theatrales, scenicos. spectatores 

comaedus optimos. Nemo rependit gratiam comoediam, non tra
goediam acturis? Semovete frontes a vobis caperatas ! Si qui u 
sunt hic, bleferones hirtas avellant, quo spectatius hanc spectent 
fabulam, nam oculatis hic nobis opus erit testibus. Aures admo- ; 
vete tamen, distinctos tnim (ut fama rdert) his regionibus habe
tis sensus. Nunc animum advertite, ut, qui sedere nequeat, stando 
negocium spectare libere possit. Senes, quos comoedus (morosos, 8 

vetulos, silicernos ac ob aetatem molestam lumbifragos, qui gra
<liuntur duplices) inducet, Athenienses sunt patricii non ignobiles 
ambo, philosophus hic canibarbitius est insignis, miser cum forte 
r:em parat sacram, it ad fanum Apollinis, placatum et propicium 
sibi suoque ut reddat deum filio. Ibi ut conveniunt plures mor- n 
tales, qui peractis sacris Judos edunt, forte puer tumultu, ut illo
rum aetas expostulat, ludos spectat quinquennis ; flentem vagum
que vir Siculus (quia decorus forma) Trinacriam secum avehit; 
illic, dum inopia pressus Siracusas secum defert, venum exponit. 
Emit eundem gentilis suus (paulo ante manumissus ab Auripolide 1u 

Argentario cive Siracusano), huius alterius nequam senis gnatus. 
Servit illic servitutem (ut exposcit eadem) miseram (malum enim 
mancipium, spectatores, servitus). Casu, quia nunquam ante cer- 11 

tam in servitute nactus · abeundi copiam, ex fama Athenas patriam 
revisit suam. Cum Aethico pariter vagabundi per urbem oberrant, 
parasito tandem indice palres ambo pares pariter reperiunt. Post l~ 
fugitivi servuli astum urbano urbaniorem ipsi contemplabimini, 
spectatores; vos hic, ego intus, ubi mihi bene erit, spectabo. Vale, 
cum revertar, mecum una adferam, interim valete tamen. 

CLEARCHUS SENEX, AETICUS FILIUS QUINQUENNIS, 1:1 

BRACTEA SERVUS. 
CLEARCHUS: Vos intus interim rem familiarem curate probe. u 

ego deos mihi propicios reddam, quibus tanta saltem aetate gra
tificari liceat, dum enim iuventutem agimus, nisi miseriis moniti, 
tanquam, si a nobis vitam fortunasque haberemus, parum nobis 
cum dis bonis communionis usurpamus. Ego, elsi easdem iecerim li 
tesseras iuvenis, liceat saltem nunc seni bene bonis facere. Sequere 
hac me, gnate mi, ut primo illa aetate bonum asuescas, quod ut 
retineas, • etiam labor est. Pura ut sínt ac lauta vasa, curato. Ae
tice mi, tenes singula? Calicem? Limpham? Merum? Farque? 

AETICUS: En adsunt omnia, ut, cum lubet, sit abeundi copia. 16 

CLEARCHUS: Pro be vos, ut aiebam, curate rem sedulo, ne 11 

quod apud deos benemerui gratiae, id, cum rediero, maledictis 
explodam. 

BRACTEA: Curabitur. 111 
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GRYLLUS PARASITUS. 
Dii immortales, quam nunc omnis prorsus alienatis est 1110- 19 

ribus iuventus ! Pudet nunc etiam exercere histrioniam, ita nullus 20 

adest quaestus histrionicus. Summus iocus, summa ineptia desiere; 
foenerari foeneratores, pro sapiente quisque morionem agitat. 
Proh cives Athenienses, vestram imploro fidem, fiduciam ac, quam 21 

iam diu tenuistis, sospitem rempublicam, in vos ipsos non pedi
bus, sed consilio gradimini. Quorsum nunc iuvenes, decor patriae, 
quorsum, indoles bona morata moribus ! ln versa perversaque 
cernis omnia. Quondam histrionibus dabantur auris. Auscultabatur, 
si quis cívis Atticus gnatum maiorem natu haberet, forte fortuitu 
me aut meum prognatum genere vitaque victitantem offendebat: 
Infit ubi tibi coena? - Vacillanti mox ille: Me sequere ! - et ~:1 
ne id quidem ob luxum, verum quo lassum studio, cura rei civilis, 
seu quovis alio animi aut corporis exercitio animum tandem lusi
bus nostris refocillaret. Nunc, cum omnem aetatem cogito, nus- ~4 
quam fiduciae tutus est locus meae. Quorsum igitur me recipiam 
modo, nequeo locum ullum comminiscier. Atat, memini, senem 
hunc priscis conscium aggrediar moribus, si quid saltcm, ut 
credo, apud eum veterem veterum manserit reliquiarum. Et quis 
hasce aperit edes? lnquam, propere vos, vos ultro e pessulis 
movete fores, ni vos mala res agitat, donec hunc admittatis le
pidum parasitum. Confringam. Bellule admittite tandem. En Ba
sium. Dii vos omnes, pessularii, postarii portariique, post hunc 
diem perdant ! Nil moror. Tandem videbo, quid genius domui 
huic contulerit.